Prefeitura%20Municipal%20de%20Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10
Estado de Minas Gerais
Controle%20d0s%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A30%20-%20Anex0%20I|
Periodo: 09/2023

RECURSOS

1.3.2.1.01.0.1

1.7.1.5.50.0.1

1.7.5.1.50.0.1

1.9.2.2.99.0.1

12
12.272
12.272.1313
12.361
12.361.0403
12.365
12.365.0401

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL

TOTAL

Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal

TOTAL

Transferéncias de Recursos de Complementag&o da Unido ao Fundeb — VAAT - Principal

TOTAL

ESPECIFICAGAO

DESPESA

PARCIAL

e

.

TOTAL

0,00

36.755,97

38.408,44

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de Valorizagéo dos Profissionais da Educacdo — FUNDEB -

Principal
TOTAL

Outras Restituig6es - Principal

TOTAL
Educacao

Previdéncia do Regime Estatutério
Contrib.Instituto Previd. dos Servid. Estatutarios

Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Educacéo Infantil
Educacéo Infantil
TOTAL

VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

710.357,30

1.884.350,14

1.534.552,20

70,00%
94,37%

4.371.158,81
4.375.480,68

710.357,30
1.884.350,14
1.534.552,20
4.129.259,64
4.375.480,68

3.062.836,48
4.129.259,64

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

