Prefeitura%20Municipal%20de%20Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20III

Período: 09/2023

ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	TOTAL		0,00
1.3.2.1.01.0.1	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal		
	TOTAL		36.755,97
1.7.1.5.50.0.1	Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAT - Principal		
	TOTAL		38.408,44
1.7.5.1.50.0.1	1.7.5.1.50.0.1 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB Principal		
	TOTAL		4.371.158,81
1.9.2.2.99.0.1	Outras Restituições - Principal		
	TOTAL		4.375.480,68
12	Educação		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		710.357,30
12.272.1313	Contrib.Instituto Previd. dos Servid. Estatutários	710.357,30	
12.361	Ensino Fundamental		1.884.350,14
12.361.0403	Ensino Fundamental	1.884.350,14	
12.365	Educação Infantil		1.534.552,20
12.365.0401	Educação Infantil	1.534.552,20	
	TOTAL		4.129.259,64
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			4.375.480,68
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		70,00%	3.062.836,48
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		94,37%	4.129.259,64